[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

15.05.2009     185№

Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2009 № 185
с. Красные Четаи

О проведении районного праздника

песни, труда и спорта «Акатуй»

        В целях сохранения и приумножения сложившихся добрых культурных традиций на территории Красночетайского района п о с т а н о в л я ю:
1. Провести пятьдесят седьмой районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй» по итогам завершения весенне-полевых работ 12 июня 2009 года в местности «Чавал».

2. Отделу сельского хозяйства администрации района подвести итоги по отраслям народного хозяйства. Передовые коллективы  и победителей весенне-полевых работ наградить Почетными грамотами администрации района и ценными подарками.

3. Рекомендовать главам сельских поселений,  руководителям сельскохозяйственных предприятий района до районного праздника «Акатуй»  провести в своих хозяйствах местные праздники.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций, учреждений обеспечить организованную подготовку праздника, оказать практическую помощь в оформлении и установке фотостендов, выделении транспорта для участников художественной самодеятельности.

5. Для организационного проведения праздника создать организационный комитет в составе:
  1. Самылкин А.П. – первый заместитель главы администрации района –

                                    председатель;

  2. Шереметьева Т.Н. – заместитель главы администрации района, начальник

                                         отдела образования – заместитель председателя;
  3. Хораськин И.Л. – заместитель главы администрации района, начальник

                                     отдела по развитию общественной инфраструктуры и

                                     ЖКХ;

  4. Князькова С.П. – начальник отдела информатизации администрации

                                     района – секретарь;

Члены оргкомитета:

  5. Башкиров А.В. – управляющий делами администрации района;

  6. Музякова О.В. – начальник финансового отдела администрации района;

  7. Самсонов А.Н. – начальник отдела социального развития и архивного

                                   дела администрации района;
  8. Кузьмин А.П. – начальник отдела организационно-контрольной и

                                  кадровой работы администрации района;
  9. Коробков Н.Ф. – начальник отдела сельского хозяйства администрации

                                    района;

  10. Ефремов С.Х. – начальник ОВД по Красночетайскому району (по

                                    согласованию);
  11. Савинкин В.Е. – директор ГУ «Красночетайское лесничество»

                                     Минприроды Чувашской Республики (по

                                     согласованию);

  12. Степанов А.Ю. – председатель Красночетайского райпо (по

                                      согласованию);

  13. Романов В.К. –  глава Красночетайского сельского поселения (по
                                    согласованию);

  14. Столяров П.В. – начальник Красночетайского ММППЖКХ;

  15. Кандейкин П.В. – директор ЗАО КСО «Красночетайская» (по

                                       согласованию);

  16. Столяров Ю.И. – заместитель начальника отдела социального развития и

                                      архивного дела  администрации района;

  17. Михеев Ф.В. – и.о. начальника пожарной части  по охране с. Красные

                                  Четаи (по согласованию);

  18. Оринова А.Н. – редактор районной газеты «Пирен пурнас» (по

                                    согласованию);
  19. Магаськин А.И. – директор МУК «Межпоселенческий культурно-

                                       досуговый центр»;

6. Организационному комитету:

  - разработать план мероприятий по подготовке и проведению праздника;

  - подготовить смету расходов на проведение праздника.

7. Оргкомитету предоставить право привлекать к подготовке проведения праздника отделы администрации района, районные подразделения федеральных и республиканских служб (по согласованию), администрации сельских поселений (по согласованию), предприятия (по согласованию), спонсоров (по согласованию), их материальные и денежные средства.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

9. Постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Красночетайского района».
Глава района                                                                                       А.И. Криков